[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  24 сентября 2020 года  № 22/1
п.Бердяуш

О внесении изменений и дополнений
в Устав Бердяушского городского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Бердяушского городского поселения следующие изменения и дополнения:

В статье 25 «Гарантии осуществления полномочий депутата»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющий полномочия депутата на не постоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных полномочий депутата члена выборного органа местного самоуправления. На этот период, который не может составлять в совокупности менее двух и более трёх рабочих дней в месяц, за депутатом членом выборного органа местного самоуправления сохраняется место работы (должность) и средняя заработная плата».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Бердяушского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов

Бердяушского городского поселения                                                                    С.В. Щербакова

Глава Бердяушского городского поселения                                                           Н.В. Салионова